
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Boletim Co Serviço 
Conforme Lei n° 4.965 de 05 de Maio de 1966 

JUNHO DE 2018 

t"--tu- 

DIVUI_GUE-SE 
LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO 

Direção Geral Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 
Gabinete da Direção Geral Helolza Moreira Silva 
Coordenação de Pesquisa Valdecir Teófilo Moreno 
Coordenação de Extensão Diego Nogueira Dantas 
Coordenação de Tecnologia da Informação Suélio Femandes Carolino 
Coordenação de Estágios e Relações Empresariais Emerson Lunguinho da Silva 
Coordenação do Núcleo de Atendimento às Pessoas com 
Necessidades Educacionais Específicas 

Charridy Max Fontes Pinto/Ana Paula 
da Cruz Pereira de Morais 

Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Gastão Coelho de Aquino Filho 
Secretaria da Diretoria de Desenvolvimento do Ensino Alan Carlos da Silva Ferreira 

Coordenação de Controle Acadêmico José de Arimatéia Tavares 
Coordenação de Biblioteca Daniel Everson da Silva andrade 

Coordenação de Recursos Audiovisuais Gildivan Dias Moreira 

Coordenação Pedagógica Vanda Lúcia Batista dos Santos Souza 
Coordenação de Apoio ao Estudante Andréia Cézar Lima 

Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Indústria Abinadabe Silva Andrade 

Coordenação do CT em Eletromecânica Jailton Ferreira Moreira 
Coordenação do CT em Edificações Caroline Munoz Cevada Jerônymo _ 
Coordenação do CST em Automação Industrial Anrafel Silva Meira 
Coordenação do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil Bruno de Medeiros Souza 
Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Informática Ricardo de Sousa Job 
Coordenação do CST em Análise e Desenvolvimento de Sistemas Francisco Paulo de Freitas Neto 
Coordenação do CT em Informática André Lira Rolim 
Coordenação do Curso Superior de Licenciatura em Computação e 
Informática 

Álvaro Magnum Barbosa Neto 

Coordenação da Unidade Acadêmica da Área de Formação Geral e 
Projetos Especiais 

Cada Betãnia Reiher 

Coordenação da Licenciatura em Matemática Kíssia Carvalho 

Coordenação do PROEJA Dimas Andriola Pereira 

Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Hugo Eduardo Assis dos Santos 
Secretaria da Diretoria de Administração, Planejamento e Finanças Raí Ártemis Lins dos Santos 

Departamento de Orçamento e Finanças Lúcio Ricardo Nogueira Farias 

Departamento de Gestão de Pessoas Edmundo Vieira de Lacerda 

Coordenação de Cadastro e Pagamento Raimunda de Souza Ferreira 

Coordenação de Patrimônio Roberto Rolim Lopes 

Coordenação de Almoxarifado Francisco Hildeberto de Sousa Leite 

Coordenação de Manutenção, Segurança e Transporte Gilberto Soares Sarmento 

Coordenação de Planejamento Rafael Rodrigues Lopes 
Coordenação do Núcleo de Apoio aos Serv. Médicos e Odontológicos Maria das Graças Oliveira 
Núcleo/Centro de Línguas 

Núcleo de Assuntos Internacionais Fernando Coutinho Van Woensel 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO  

ATOS DA DIRETORA GERAL 
DO CAMPUS CAJAZEIRAS 



PORTARIA 84/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 84/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 5 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Pereba, 

nomeada pela Portaria no  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 

publicada no DOU de 14/02/2018, e tendo em vista o que consta no Processo n°23324.001528.2018-86, 

RESOLVE conceder licença paternidade ao servidor GLAYKIERE ALBUQUERQUE E LACERDA, Técnico 

de Laboratório/Área, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, no período de 28/05 a 01/06/2018, 

nos termos do artigo 208, da Lei n°8.112/90. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus de Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 
Lucrecia Teresa Gonoalves Petrucci, DIRETOR GERAL • CD2 -DG-CZ ern 05/06/2018 16 13 46, 

Este documento foi emtbdo pelo SUAP em 05106/20113 Para comprovar Gra autenticidade, faca a leitura do ORCode ao lado ou acesse 
httpsllsuap.ifplu edu.b rfa utenticardoc °mento/ e fornece os d ad os abaixo 

Código Verificador; 5111 
Código de Autenticação: 44791e8862 



PORTARIA 85/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 85/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB. de 5 de junho de 2018. 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018, e tendo em 

vista o que consta no Processo n°23324.001528.2018-86, 

RESOLVE prorrogar o periodo de licença paternidade concedido ao servidor GLAYKIERE ALBUQUERQUE E LACERDA, 
Técnico de Laboratório/Área, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, por 15 (quinze) dias, de 02/06 a 

16/06/2018, nos termos do artigo 208, da Lei n°8.112/90 e do Decreto n°8.737/2016. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus de Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 
Locrecla Teresa Goncalves Petrucci DIRETOR GERAL - CD2 DO-CZ. em 05106/2018 16.15 29 

Este documento foi emitido peto SUAP em 05/06/2018. Para comprovar sua autenticidade. faca a leitura do ORCode ao lado ou acesso 
https//e/ap.ifpb edu bilautenticandocumentol e forneça osdados abaixo 

Código Verificador: 5113 
Código de Autenticação: 65be53af2e 



PORTARIA 86/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 86/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 7 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n°268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

1-constituir a Comissão que terá a responsabilidade de promovera implementação e o acompanhamento 

das ações referentes a Política de Educação das relações Étnico-raciais, no âmbito do IFPBICampus 

Cajazeiras; 

II - designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a referida Comissão: 

- Demétrio Gabriel Gamboa Marques- SIAPE: 2246218 

-Cana Betânia Reihe -SIAPE: 1108892 

- Clara de Assis Marinho - SIAPE: 3007719 

- Germando Sertão — SIAPE: 11966570 

-Jose Marcelo Marques Ferreira Filho - SIAPE: 1321762 

- Taciana Araújo de Souza - SIAPE: 2324622 

- Daniel Cosmo de Oliveira — MATRÍCULA: 201712200009 

- Evelyn Maria Cezãrio da Silva — MATRÍCULA: 20171200007 

- Maicon Douglas Tomaz Nogueira — MATRÍCULA: 20151200356 

- Valdirene Baltazar da Silva - MATRICULA: 20171200026... 

III - esta portaria entra em vigor a partir desta data com vigência até 31/12/2018. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 
Diretora Geral do Campos Cajazeiras 



PORTARIA 86/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 2 de 2 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -CD2 -DG-CZ, em 07/06/2018 16:22:50. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
hdps://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 5237 
Código de Autenticação: 5bc2361654 



PORTARIA 87/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 87/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba, nomeada pela Portaria no  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 

22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 

publicada no DOU de 14/02/2018 e tendo em vista o disposto no Artigo 202 da Lei n° 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990, 

RESOLVE conceder licença para tratamento de saúde aos servidores do Quadro Permanente de 

Pessoal deste Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

Claudenice Alves Mendes 23324.001492.2018-31 21/05 a 19/07/2018 

Francisco Lopes Lavor Neto 23324.001480.2018-14 22/05 a 05/06/2018 

Giliardo de Paulo de Oliveira Lins 23324.001452.2018-99 14 a 18/05/2018 

Marcos Antonio Petrucci de Assis 23324.001543.2018-24 04 a 08/06/2018 

Vivianne Ribeiro Duarte Rolim 23324.001504.2018-27 23/05 a 05/06/2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 



PORTARIA 87/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 2 de 2 

Documento assinado eletronicamente por: 

a Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL • CD2 DG-CZ, em 11/06/2018 17:18:32. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
httpafiaJap.Ifpb.edu.bdautentIcar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 5581 
Código de Autenticação: 41:1b0f32719 



PORTARIA 88/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 88/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 11 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Paraíba, nomeada pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 

22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n°268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, 
publicada no DOU de 14/02/2018 e tendo em vista o disposto no Artigo 81, parágrafo 1° combinado com o Artigo 83 

da Lei n° 8.112/90 e alterações da Lei n° 9.527/97, 

RESOLVE conceder licença por motivo de doença em pessoa da família ao sei-vidor do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

Fernando Coutinnho Van Woensel 23324.001346.2018-13 08 a 11/05/2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiros 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecia Teresa Goncalv es Petrucci, DIRETOR GERAL - CD2 -DG-CZ, em 11/06/2018 17:20:51. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https://suap.ifpb.edu.bdautenticar-documento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 5584 
Código de Autenticação: 904acc6bd2 



PORTARIA 89/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 2 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAíBA 

PORTARIA 89/2018 - GOG/DGICZ/REITORIA/IFP8, de 14 de junho de 2018 

A Diretora Geral do Compus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324 001258.2018-11:  

Considerando o Art. 11 do regulamento da Comissão Própria de Avaliação aprokedo pelo Conselho Superior através da 

resolução 241 de 17 de dezembro de 2015, 

RESOLVE: 

I — Designar senAdores para compor a Subcomissão Própria de Avaliação no âmbito do IFPBICampus Cajazeiras, na 
forma a seguir: 

Representantes Docentes 

Titular: Patrício Luiz de Andrade - SIAPE: 1325574 

Suplente: Mima Femandes Pinheira - SIAPE: 1870524 

Representantes Técnicos Administrativos 

Titular: Mõnica Auricélia Olheira Santana - SIAPE: 1259739 

Suplente: Alan Carlos da Silke Ferreira - SIAPE: 2390051 

Representantes Discentes 

Titular: Victor Valéria Landim da Silva - Matricula: 201412200245 

Suplente: Luciene do Carmo Santos - Matricula: 201622020421 

II — Esta portaria entra em kAgor a partir desta data com Àgência até 14/06/2019. 

Lucrada Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do IFPB Campus de Cajazeiras 



PORTARIA 89/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 2 de 2 

Documento asPnedo eletronicamente por 

Lucrada Teresa Goncalves Retrucai:  DIRETOR GERAL -CD2 -DG-CZ, em 14/06/2018 17:26:01 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/06(2018. Pana comprovar ma autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse 
https://suop.ifpb,edu.bdautenticar-docurnento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 5939 
Código de Autenticação: 800843b2d3 



PORTARIA 90/2018 - GDG/DG/CrREITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 90/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de 18 de junho de 2018. 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAíBA — CAMPUS 
DE CAJAZEIRAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e tendo em 

Àsta o disposto no Artigo 81, parãgrafo 11. combinado como Artigo 83 da Lei na 8.112J90 e alterações da Lei n2  9527/97, 

RESOLVE conceder licença por motivo de doença em pessoa da famfiia aos senadores do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

Fernando Coutinho Van Woensel 23324.001772.2018-49 12 a 14.06.2018 

Maria Socorro Saraiva 23324.001300.2018-96 07 a 09.05.2018 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecla Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -CD2 	em 18/06/2018 12:56:34. 

Este documento foi emitido pelo SUAP ern 18/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acame 
httpsfisuapifpb.edu.briautenticar-docurnento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6095 
Código de Autenticação: c70ca63e55 



PORTARIA 91/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 91/2018 - GDG/DGICZ/REITORIA/IFPB, de 18 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Compus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciéncia e Tecnologia da Paraíba, nomeada 
pela Portaria n° 1658/2014-Reitona de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Portaria n° 268/2018-Reitoria, de 08/02/2018, e tendo em N.ista o que consta no Processo 
n°  23324.001593.2018-10, 

RESOLVE conceder licença gestante a servidora VIVIANNE RIBEIRO DUARTE ROLIM, Assistente de Alunos, 
do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, durante o período de 06/06/2018 a 03/10/2018, nos termos do artigo 
207 da Lei n°8.112/90. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecia Teresa Gonçalves Petrucci, DIRETOR GERAL -CD2 -13G.C2, em 18/06/2018 125902. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2018. Pare comprovar ma autenticidade, raça a leitura do QRCode ao lado ou 2Le"6 
httpensuap.ifpb.edu.beautenticaedocumento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6094 
Código de Autenficaçâo: dd83561eb4 



PORTARIA 92/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 92/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB, de /8 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da 

Pereba, nomeada pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 
22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria n° 1.678/2014-Reitoria, de 

02/06/2016 e tendo em vista o disposto no Artigo 202 da Lei d28.112, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE conceder licença para tratamento de saúde aos servidores do Quadro Permanente de 
Pessoal deste Instituto, na forma que segue: 

NOME DO SERVIDOR PROCESSO PERÍODO 

George Candeia de Sousa Medeiros 23324.001763.2018-58 13.06.2018 

Helorza Moreira Silva 23324.001550.2018-26 05 a 19.06.2018 

Maria Socorro Saraiva 23324.001300.2018-96 10 e 11.05.2018 

LUCRECIATERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus Cajazeiras 

Documento °senado eletronicamente por 

Lucrecla Tereaa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -C122 -DG-CZ, em 16/06/2018 110022. 

Este documento foi emitido pelo SUAP ern 18/06(2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acosse 

hdpellstrap.itpb.edu.briautenticanclocumentor e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6087 
Código de Autenticação: 2ca7445064 



PORTARIA 93/2018 - GDG/DG/CZ Rr_:ITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 93/2018 - GDGIDG/CZ/REITORIA/IFPB, de 18 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada 
pela Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em ).ista o que consta no 
Processo n° 23381.003583.2018-26, 

RESOLVE prorrogar o período de licença paternidade concedido ao servidor GEORGE GLAUBER FELIX SEVERO, 
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, por 15 (quinze) 
dias, de 15/06 a 29/06/2018, nos termos do artigo 208, da Lei n°8.112/90 e do Decreto n°8.737/2016 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do Campus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecla Teresa Goncalves Petruccl, DIRETOR GERAL -CD2 - DG-CZ, em 18/06/2018 13:01:25. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acosse 

https://s.tap.ifpb.edusbr/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6081 
Código de Autenticação: fe5e84be75 



PORTARIA 94/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 94/2018 - GDGIDG/CZ/RE1TORIA/IFPB, de 18 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 
pela Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reitoria de 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no 
Processo n°23381.003582.2018-81, 

RESOLVE conceder licença paternidade ao servidor George GI a uber Feliz Severo, Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste instituto, no período de 10/06/a 14/06/2018, nos termos 
do artigo 208. da Lei n°8.112/90. 

Lucrecia Teresa GonçaKes Petrucci 

Diretora Geral do Compus Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 

Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci. DIRETOR GERAL - CD2 DG-CZ, em 18/06/2018 13:07:06. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2018. Para comprovar SM autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou ates, 
httpellsuap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6079 
Código de Autenticação: fa271612dc 



PORTARIA 95/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 95/2018 - GDG/DG/Ci_ ..j'C.FtIA/IFPB, de 21 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria no  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n°  268/2018-Reit( ja o) 08/02/2018 e tendo em vista o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - Designar o sertidor Alberto Grangeiro de Albuquerque Neto, Matrícula SIAPE n° 2380288, para responder pela 
Política do Programa de Acompanhamento de Egressos — PAE, no âmbito do IFPBICampus Cajazeiras. 

II - Esta portaria entra em tigor a partir desta data coro tice^cia ate 21/06/2019. 

Lucrada Teresa Gonçalves Petrucci 

Diretora Geral do IFPB Campus de Cajazeiras 

Documento asá nado eletronicamente por 

Lucrada Teresa Gonsalves Petiocci. DIRETOR GERAL - G02 -DG-CZ, oro 21/06/2018 112326. 

Eãe documento foi emitido pelo SUAP oro 21106/2018. Para comprovar sue autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou acame 
htlpsliamp.ifpb.edu.briautenticeadocumento/ e forneça os dados abana): 

Código Verificador: 6397 
Código de Autenticação: bbb1838553 



PORTARIA 96/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 96/2018 - GDG/DG/C. 	: 	/A/IFPB, de 25 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campus Cajamiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria no 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portada ri° 268/2018-Reitor. de 38/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018, bem corno no que 

consta na Resolução n°150 do Conselho Superior e no biLrr rif 36/2018-Campus Cajazeiras, 

RESOLVE 

I - Designar a senadora ANA PAULA DA CRUZ PEREIRA DE MORAIS CPF ri°. 033.395.744-05, Professor do 

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Perrnanente de Pessoal deste Instituto, para desempenhar a Função de 

Coordenadora do Núcleo de Atendimento a Pessoas com Necessidades Educacionais Especificas do Campus-Cajazeiras. 

Código FG-04; 

II— esta portaria entra em irigor na data de sua publicação. 

LUCRÉCIATERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cem pus de Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 
Lucrecia Teresa Goncalves Petrucci, DIRETOR GERAL -0O2 -DG-CZ. cru 25/06/2018 11:2121. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2018. Para comprovar ma autenticidade, raça a leitura do ORCode ao lado ou acosse 
httpsjlmiap.lTpb.edu.bllautenticar4ocumenlo/e  forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6556 
Código de Autenticação: 25e4bf46a2 



PORTARIA 97/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAíBA 

PORTARIA 97/2018 - GDG/DG/C/.." .EITORIA/IFP8, de 25 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campos Cajazeiros do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela 

Portaria n° 1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n° 268/2018-Reitoria. de 08/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018 e tendo em vista o que consta no Merna 

049/2018-DDE-Cam pus Cajazeiras, 

RESOLVE interromper, de 24/06 a 02/07/2017, por necessidade do serviço, as férias regulamentares, relativas ao exercício de 

2018, do servidor PAULO GONÇALVES DOS SANTOS, ocupante do Cargo de Médico/Área, do Quadro Permanente de Pessoal 
deste Instituto, de acordo com o art. 80 da Lei n°8.112/90, ficando o respectivo do período para ser gozado de 03 a 11/07/2017. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Campus de Cajazeiras 

Documento assinado eletronicamente por 
a Lucrada Teresa Goncalves Petruccl, DIRETOR GERAL -CD2 -DG-C2, em 25/06/2018 11:22:37 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2018. Para comprovar ara autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou soesse 
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documente/  e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6543 
Código de Autenticação: 7abfOee300 



PORTARIA 98/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

PORTARIA 98/2018- GDG/DG/C. 	dA/IFP13, de 25 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campos Cajazeiras do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraiba, nomeada pela 

Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto na Portaria n°268/2018-Reitork de A/02/2018, publicada no DOU de 14/02/2018, bem como no que 

consta na Resolução n°150 do Conselho Superior e no te-... ri` 6018-Campus Cajazeiras, 

RESOLVE: 

I — dispensar, a pedido, o servidor CHARRIDY MAX FONTES PINTO, CPF n°. 009.059.494-04, Professor do 

Ensino Basica, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, da Função de Coordenador do 

Núcleo de Atendimento a Pessoas com Necessidades Educacionais Especificas do Campus-Calazeiras, Código FG-04; 

II — elogiar o referido servidor pela dedicação e zelo com que desempenhou as atribuições que lhes foram 

conferidas; 

III — esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

LUCRÉCIA TERESA GONÇALVES PETRUCCI 

Diretora Geral do Cam pus de Cajazeiras 

Documento ar,sinado eletronicamente por 
Lucrado Teresa Goncalves Petruccl, DIRETOR GERAL -CD2 - DG-CZ, em 25/06/2018 1123:38. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/08/2018. Para comprovar ma autenticidade, faça a leitura do ORCode ao lado ou adestra 
https://suap.ifpb.edu  Onautenticandocumento/ e forneça os dados abaixo: 

Código Verificador: 6553 
Código de Autenticação: 2b2296c71f 



PORTARIA 99/2018 - GDG/DG/CZ/REITORIA/IFPB 	 1 de 1 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA 

PORTARIA 99/2018 - GDG/DG/C, 	7 IA/IFPB, de 28 de junho de 2018. 

A Diretora Geral do Campas Cajazeiras do lnstitutc Fede;a1 de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada 

pela Portaria n°  1658/2014-Reitoria de 21/08/2014, publicada no DOU de 22/08/2014, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria n° 268/2018-Reit : . 08/02/2018 e tendo em Àsta o que consta no Processo n° 
23324.001258.2018-11, 

RESOLVE: 

I - Designar a serÁdora Eva Maria Campes Pereira, m.R.rcula SlAPE n° 1947804, Professora de Ensino Básico Tecnico 
e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoa ieltu Instituto, para se responsabilizar como substituta pelos 
assuntos e procedimentos relacionados ã Coordenaç-ico Curso de Especiallzaçâo em Matemática, no âmbito do 
IPPB/Campus Cajazeiras; 

II -Esta portaria entra em sÁgor a partir desta data com agência até 30/01/2019. 

Lucrécia Teresa Gonçalves Petruccl 

Diretora Geral do IFPB Campas de Cajazeiras 

Documento aletnade eletrOniCamente por: 
Lucrada Teresa Remate** Petreoci. DIRETOR GEFtAL -002 00•CL em26/06/2018   12;0E08. 

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28106/2018. Pala CoMprtmat Sue autooticidada, faça a lo/jurO do ORCoce ao fado ou coasse 
httpsf/sueffifob.erlo.brtaUtenticaodocumentel e fumaça °adulas abaixo: 

Código Verlficadoe 6856 
C.dellgo de Autenticaçáo: 16933e90of 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO  

ATOS DO DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 



INSTITUTOS 
FEDERAIS 

II INSTITUTO FEDERAL me Paraíba 
II 	Campus Cajazeiros 

CERTIDÃO 

Certifico para os fins legais que o Relatório de Planejamento, ExecuçE e 
Controle — RMPEC IFPB Campus Cajazeiras, referente ao mês de junho 
de 	2018, 	foi 	publicado 	no 	site 	cujo 	o 	ender ço: 
http://wwvv.ifpb.edu. bricajazeiras/acesso-a-informacao/rmpec/rmpec-2r. 
e para constar lavro a presente certidão que vai devidamente assina& a 
forma da lei. 

Cajazeiras, 10 de julho de 2018. 

Rafa 'l Rodrigues Lopes 
Mat. SIAPE 1813889 

Coordenador de Planejamento 

b.edu.br  	 
NOSSA MISSÃO: Ofertar a educaçâo pr sstonel leceolligica a hm 
niveis e modalidades pm meio do Ensino d Pesquisa e da Extensão: napeepecbva 
na formação de cidadács pra afinfem no mundo da trabalho e na construção de uma soc 
inclusiva, justa, sustentável e democrática. 

VALORES E PRINCÍPIOS: Elia, Desenvolvimento Ruinan0.tnovaçbo, Qualidade e Excelência, 
Transparência, Respeito:  Compromao Sodal e Ambental. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO  

ATOS DO CHEFE DE DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PESSOAS 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	2 
EMISSAO: 	03JUL2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 10:38 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUL2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPOS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

2098513 FRANCIMAR BARBOSA DA SILVA 2017 02JUL2018 13JUL2018 2°PARC 
1554065 LUCRECIA TERESA GONCALVES PETRUCCI 2018 10JUL2018 21JUL2018 20PARC 
2578053 MARCOS UBIRATAN PEDROSA CALADO 2017 02JUL2018 21JUL2018 2°PARC 
1100734 EVA FIRMINO DA SILVA 2018 02JUL2018 19JUL2018 2°PARC 
1195966 GASTA() COELHO DE AQUINO FILHO 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1061129 JOSE WELLINGTON ALMEIDA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1783745 LEONARDO PEREIRA DA SILVA 2018 09JUL2018 23JUL2018 2°PARC 
1101869 MARIA NILZA DE SOUSA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1104314 MARIA RIVANIA CARLOS DE MORAIS 2018 23JUN2018 02JUL2018 20PARC 
2184389 VALERIA ANDRADE DA SILVA 2018 25JUN2018 08JUL2018 2°PARC 
1464265 JOSE DE ARIMATEIA TAVARES 2017 16JUL2018 25JUL2018 2°PARC 
1108180 GILVANDRO VIEIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1742399 MARIA APARECIDA DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1101880 MARIA SOCORRO SARAIVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1099480 SIMONE FORMIGA ALBUQUERQUE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1323119 VANDA LUCIA BATISTA DOS SANTOS SOUZ 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1517721 GILIARDO DE PAULO DE OLIVEIRA LINS 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1098505 JOSE EDMAR LEITE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1100498 ELIOMAR PINHEIRO DE SOUSA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1100529 GILDIVAN DIAS MOREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1042689 ABINADABE SILVA ANDRADE 2018 30JUN2018 14JUL2018 2°PARC 
2380288 ALBERTO GRANGEIRO DE ALBUQUERQUE NE 2018 23JUL2018 01AG02018 2°PARC 
1100560 ANA PAULA INACIO ALVES 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1549977 ANTONIO GONCALVES DE FARIAS JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1137644 AUSTRICLINIO DA COSTA WANDERLEY NET 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1659129 CARLOS HENRIQUE ALENCAR ALMEIDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2324636 CICERO DE SOUZA NOGUEIRA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1945652 CICERO JOELSON VIEIRA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1196574 CRISPIM SESINANDO COELHO NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1159730 DANIEL TORRES FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2193434 FABIO ABRANTES DINIZ 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2680284 FABIO ARAUJO DE LIMA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1220496 FERNANDO ANTONIO CASIMIRO GAMBARRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235222 FERNANDO COUTINHO VAN WOENSEL 2018 21JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3344544 GEORGE DA CRUZ SILVA 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2089795 GLAYKIERE ALBUQUERQUE E LACERDA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2235761 JARBAS SANTOS MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264095 JOAB SOBREIRA DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2781931 JOSE TAVARES DE LUNA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2948228 KATHARINE TAVEIRA DE BRITO MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2401098 LAIANA FERREIRA DA COSTA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235745 LEANDRO HONORATO DE SOUZA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2246173 LUIS ROMEU NUNES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1980948 MARJORIE MARIA ABREU GOMES DE FARIA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1206209 MARTILIANO SOARES FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1057591 MERY ANGELA RAMOS DE ANDRADE 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
2246194 RAPHAEL HENRIQUE FALCAO DE MELO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1743544 RAPHAELL MACIEL DE SOUSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	3 
EMISSAO: 	03JUL2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 10:38 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUL2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPOS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

3770585 ROBSON ARRUDA DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2697459 ROMUALDO FIGUEIREDO DE SOUSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1935574 SEBASTIAO SIMAO DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2275898 WALTER BELARMINO DA SILVA FILHO 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1870524 WILMA FERNANDES PINHEIRO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2039113 ANRAFEL SILVA MEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2679996 JAILTON FERREIRA MOREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2413723 ADRIANA MARY DE CARVALHO AZEVEDO 2018 25JUL2018 18AG02018 10PARC 
1109339 ANALINE PINTO VALERIANO BANDEIRA 2018 25JUN2018 04JUL2018 2°PARC 
2332637 ANDREZA MAGDA DA SILVA DANTAS PEREI 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1854425 ANTONIA EDIVANEIDE DE SOUSA GONZAGA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2977579 BALDOINO SONILDO DA NOBREGA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1108892 CARLA BETANIA REIHER 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1969825 CLEDUALDO SOARES DE OLIVEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2246218 DEMETRIO GABRIEL GAMBOA MARQUES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1408583 EVALDO DE LIRA AZEVEDO 2018 10JUL2018 13AG02018 1°PARC 
2089117 FRANCISCO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1020719 FRANCISCO AURELIANO VIDAL 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1866341 FRANCISCO IGOR ARRAES ALVES ROCHA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2235028 FRANCISCO LOPES LAVOR NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2296665 GERALDO HERBETET DE LACERDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1196570 GERMANDO SERTAO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2945180 GIOVANNA NOBREGA DE LIMA LOPES 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1854276 HEGILDO HOLANDA GONCALVES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1932274 HELLTONN WINICIUS PATRICIO MACIEL 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2380657 JOABSON FERNANDES DA SILVA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1336398 JOAO BOSCO ABRANTES JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3647820 JOSE DOVAL NUNES MARTINS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1499100 JOSE IVELTON SIQUEIRA LUSTOSA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1321762 JOSE MARCELO MARQUES FERREIRA FILHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1101863 JOSE PEREIRA DA SILVA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1552734 JUAN PARENTE SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2860681 LEONARDO FERREIRA SOARES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2178648 LIANE VELLOSO LEITAO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1198332 MARGARIDA MARIA DE ARAUJO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1345361 MARIA GRACILENE MARQUES PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1182752 MARIA VIRGINIA GOMES DE HOLANDA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1931381 MAURICIO VICENTE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1325574 PATRICIO LUIZ DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1316858 RAMON FORMIGA FIGUEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1063177 REGINALDO AMARAL CORDEIRO JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1935194 RODINEY MARCELO BRAGA DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1407955 RODRIGO RODRIGUES MALHEIROS 2018 10JUL2018 13AG02018 10PARC 
1915146 SAMARA CELESTINO DOS SANTOS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1920209 SARAHBELLE LEITTE CARTAXO MENESES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1804342 SAYONARA ABRANTES DE OLIVEIRA UCHOA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2402736 SAYONARA JANUARIO FERREIRA 2018 20JUN2018 09JUL2018 1°PARC 
2324622 TACIANA ARAUJO DE SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

PAGINA : 	4 
EMISSAO: 03JUL2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG HORA 	: 10:38 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA REFERENCIA: JUL2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPOS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES COM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

2163293 TEOBALDO GABRIEL DE SOUZA JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2230000 THIAGO ANDRADE FERNANDES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
3322974 WILZA CARLA MOREIRA SILVA 2018 18JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1285780 KISSIA CARVALHO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1126520 DIMAS ANDRIOLA PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264939 ALVARO MAGNUM BARBOSA NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1880852 CICERO ARISTOFANIO GARCIA DE ARAUJO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1863442 DIEGO ERNESTO ROSA PESSOA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2169605 DIOGO DANTAS MOREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2331778 ELDER GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1947804 EVA MARIA CAMPOS PEREIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2354403 FABIO GOMES DE ANDRADE 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2336302 FRANCISCO DALADIER MARQUES JUNIOR 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2039635 GABRIELA GUEDES DE SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2264921 GEORGE CANDEIA DE SOUSA MEDEIROS 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2177325 GUSTAVO SOARES VIEIRA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
4774321 JANDERSON FERREIRA DUTRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
3730311 RICARDO DE SOUSA JOB 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2321924 SAYMON BEZERRA DE SOUSA MACIEL 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1045068 FRANCISCO PAULO DE FREITAS NETO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2636151 ANDRE LIRA ROLIM 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
2718296 BRUNO DE MEDEIROS SOUZA 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 
1740402 DANIEL EVERSON DA SILVA ANDRADE 2018 02JUL2018 16JUL2018 1°PARC 
2390051 ALAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 2018 26JUN2018 05JUL2018 2°PARC 
1100078 AGOSTINHO GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1101894 FRANCISCA LENEIDE GONCALVES PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 
1250138 JOACI DO NASCIMENTO PEREIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 

1356611 KLEBER AFONSO DE CARVALHO 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 

0752183 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 

1465266 PAULO GONCALVES DOS SANTOS 2018 03JUL2018 11JUL2018 3°PARC 

1828401 VALMIR BRAGA DE AQUINO MENDONCA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 

1100512 HUGO EDUARDO ASSIS DOS SANTOS 2018 16JUL2018 03AG02018 2°PARC 

0041933 MARCOS ANTONIO PETRUCCI DE ASSIS 2018 10JUL2018 21JUL2018 2°PARC 

1102894 GILBERTO SOARES SARMENTO 2017 25JUN2018 15JUL2018 2°PARC 

2275915 TIAGO NUNES DOS SANTOS 2018 16JUL2018 27JUL2018 1 0PARC 

1595592 LAERTE FERREIRA DE MORAIS FRANCA 2018 09JUL2018 20JUL2018 2°PARC 

1101877 LUCIO RICARDO NOGUEIRA FARIAS 2018 04JUL2018 13JUL2018 2°PARC 

1888057 MARIA DAS GRACAS MOREIRA DE ALMEIDA 2017 20JUN2018 03JUL2018 2°PARC 

1733723 ROBERTO ROLIM LOPES 2018 17JUL2018 31JUL2018 2°PARC 

1099664 FRANCISCO HILDEBERTO DE SOUSA LEITE 2018 02JUL2018 27JUL2018 2°PARC 

1100612 MARIA HELENA DE ALMEIDA RODRIGUES 2018 02JUL2018 11JUL2018 2°PARC 

2310503 VALDECIR TEOFILO MORENO 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 

1978663 SUELIO FERNANDES CAROLINO 2018 02JUL2018 16JUL2018 2°PARC 

1213059 EMERSON LUNGUINHO DA SILVA 2018 25JUN2018 04JUL2018 2°PARC 

2275857 JOSE RICARDO MOTA 2018 20JUN2018 04JUL2018 2°PARC 

2356381 ANA PAULA DA CRUZ PEREIRA DE MORAES 2018 23JUN2018 07JUL2018 2°PARC 

2380378 EMANUEL DA SILVA OLIVEIRA 2018 23JUN2018 02JUL2018 2°PARC 



INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
	

PAGINA : 	5 
SIAPECAD - SISTEMA DE ADMINISTRACAO DE PESSOAL 

	
EMISSAO: 03JUL2018 

RELACAO DE FERIAS POR UORG 
	

HORA 	: 	10:38 

ORGAO: 26417 INSTITUTO FEDERAL DA PARAIBA 
	

REFERENCIA: JUL2018 
UORG: 000000027 DIR. GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS 

SERVIDORES SEM CARGO EFETIVO 

MAT.SIAPE NOME 	 EXER.PERIODO AFASTAMENTO 

COM CARGO SEM CARGO 
EFETIVO EFETIVO TOTAL PERCENTUAL 

SERVIDORES EM EXERCICIO: 191 O 191 100 % 

SERVIDORES EM FERIAS 143 O 143 74 	% 

FIM DE RELATORIO : SIAPE,SIAPECAD,AUSENCIAS,FERIAS,CACOFERUOR 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS CAJAZEIRAS 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

BOLETIM DE SERVIÇO  

BOLETIM DE SERVIÇO DO CAMPUS-CAJAZEIRAS 

Elaboração, montagem, impressão e distribuição: 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 
CAMPUS CAJAZEIRAS 
End.: Rua José Antônio da Silva, 300 
Bairro: Jardim Oásis 
58900-000 - Cajazeiras - PB 
Telefax: (83) 3532-4100 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030

